СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2023 № 602/68-175-НПА

О внесении изменений в Положение

о муниципальном жилищном контроле

на территории городского округа

Щёлково Московской области,

утвержденное решением Совета

депутатов городского округа Щёлково

Московской области от 29.09.2021

№ 279/34-68-НПА

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом

городского округа Щёлково Московской области, Совет депутатов городского

округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле

на территории городского округа Щёлково Московской области,

утвержденное решением Совета депутатов городского округа Щёлково

Московской области от 29.09.2021 № 279/34-68-НПА следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами

обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20

Жилищного кодекса Российской Федерации в отношении муниципального

жилищного фонда.»;

consultantplus://offline/ref=F35F4BCF5E2CDE5AB6D9E97C3B11EE3153701B608A25CA1787846A78C2234FADB33B80A4369C75FC80DCC6F13B72380AD24F7656DCF3TBR8I
consultantplus://offline/ref=F35F4BCF5E2CDE5AB6D9E97C3B11EE3153701B608A25CA1787846A78C2234FADB33B80A4369D75FC80DCC6F13B72380AD24F7656DCF3TBR8I

1.2.  Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Объектами муниципального жилищного контроля являются

деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых

должны соблюдаться обязательные требования, указанные

в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации

в отношении муниципального жилищного фонда.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению

на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

Председатель Совета

депутатов городского округа Щёлково                                          М.Н. Тарасова

Глава городского округа Щёлково                                                  А.А. Булгаков

consultantplus://offline/ref=90FEE886F4358784B3A14E8E5D41A8AAE0BE863C50E429ECA00B720CB16D32E7D725ECF9645DB33558B72373B86C112CEEEDB3B18BFAU4T9I
consultantplus://offline/ref=90FEE886F4358784B3A14E8E5D41A8AAE0BE863C50E429ECA00B720CB16D32E7D725ECF9645CB33558B72373B86C112CEEEDB3B18BFAU4T9I